自 動 車 整 備 士 技 能 検 定 申 請 書
国 土 交 通 大 臣 殿 年　　　月　　　日

申請者

受験番号 ※ 第　 　　　号

自動車整備士技能検定規則の規定により､自動車整備士の技能検定
を申請します。

受 験 地 岩　　手　　県 現　住　所 　　　　　県

受けようとする
技能検定の種類 級　　　　　　整備士

合格通知先 　〒　　　　　　－
（ふりがな）

年 　 月 　 日 生
（満　　　　才）

同時に受けようとする
技 能 検 定 の 種 類 級　　　　　　整備士 氏　　　名

生 年 月 日

所属する事業場名
及 び 所 在 地

事 　 　 業 　 　 場 　 　 名 所　在　地

ＴＥＬ

受
験
資
格

学
歴

学校又は職業能力開発校名 専 攻 部 科 名 卒業（修了）年月日 卒業（修了）証書番号 ※

年　　月　　日 第　　　　　　号

実
務
経
験

　　年　　月から　　年　　月まで　 年　月　数 社　　名　　及　　び　　職　　名 作　業　内　容 ※

年　　月 ～　　　　年　　月 年　　月

年　　月 ～　　　　年　　月 年　　月

経 験 年 数 合 計 年　　月
すでに合格した整備士
の種類・合格年月日
及び合格証書番号

種　　　　　　　類 合　格　年　月　日 合　格　証　書　番　号 ※

級　　　　　 　　整備士 年　　　月　　　日 第　　　　　　　号

試験の
免除を
受けよ
うとす
る場合
はその
根　拠

第６条第３項又は第５項の規定により
学科試験の免除を受ける者
（検定試験の学科合格者）

技 能 検 定 の 種 類 受 験 年 月 日 受　　験　　番　　号 ※

級級　　　　　　　　　整備士 年　　月　　日 第

第６条第
６項の規
定により
学科試験
又は実技
試 験 の
免 除 を
受ける者

養成施設
修 了 者

養成施設及び課程の名称 養成を受けた整備士の種類 修了年月日 修了証書番号 ※

級　　 　整備士 年　月　日 　　第　　 　号
職 業 訓 練 指 導 員
試 験 合 格 者

免許職種 合格年月日

年　　月　　日
合格証書番号

号
※

職業能力開発総合大学校
修 了 者

修了年月日

年　　月　　日
修了証書番号

第　　　　　　　　　　号
※

登 録 試 験 合 格 者
登録試験実施機関 登 録 試 験 の 種 類 合 格 年 月 日 合 格 証 書 番 号 ※

（一社 )日整連 級　　　　整備士 年　　月　　日

第一号様式（申請書）（第二十条関係）

　（消
印
し
な
い
こ
と
）

収

　入

　印

　紙

１

　※
印
の
欄
は
記
入
し
な
い
こ
と
。

２

　申
請
書
は
、
か
い
書
で
て
い
ね
い
に
記
入
す
る
こ
と
。

３

所
属
す
る
事
業
場
名
及
び
所
在
地
欄
に
は
、
現
在
自
動
車
の
整
備
作
業
に
従
事
し
て
い
る
事
業
場
名

を
記
入
す
る
こ
と
。

４

学
歴
の
欄
に
は
、
自
動
車
整
備
士
技
能
検
定
規
則
第
十
七
条
か
ら
第
十
九
条
の
二
ま
で
の
該
当
す
る

学
校
又
は
職
業
能
力
開
発
校
等
の
名
称
を
記
入
す
る
こ
と
。

５

す
で
に
合
格
し
た
整
備
士
等
の
種
類
欄
に
は
、
二
級
又
は
三
級
の
最
初
に
合
格
し
た
も
の
を
記
入
す

る
こ
と
。

〔注意〕

料
金
後
納

郵

便紫波郡矢巾町流通センター南

二丁目八番二号

一般社団

法

人岩手県自動車整備振興会

ＴＥＬ（〇一九）六三七―二八八二

郵
便
は
が
き

氏

名

（
宛

て

先
）

様

自
動
車
整
備
士
技
能
検
定
試
験
受
験
票

受
験
の
種
類

級

整
備
士

※受
験
番
号

第

号

（
通
知
先
は
必
ず
記
入
し
て
下
さ
い
）

自
動
車
整
備
士
技
能
検
定
試
験
確
認
票

年

月

日撮影

左記該当しなければ受理出来ません

（左の点線ワク内に全面のり貼付のこと）

フ
リ
ガ
ナ

氏

名

生
年
月
日

年

月

日
生

試
験
の
種
類

級

整
備
士

※受
験
番
号

第

号

料
金
後
納

郵

便紫波郡矢巾町流通センター南二丁目八番二号

一般社団

法

人岩手県自動車整備振興会

ＴＥＬ（〇一九）六三七―二八八二

郵
便
は
が
き

氏

名

（
宛

て

先
）

様

※
整
理
番
号

※
連

絡
事

項

（
通
知
先
は
必
ず
記
入
し
て
下
さ
い
）

料
金
後
納

郵

便紫波郡矢巾町流通センター南二丁目八番二号

一般社団

法

人岩手県自動車整備振興会

ＴＥＬ（〇一九）六三七―二八八二

郵
便
は
が
き

氏

名

（
宛

て

先
）

様

※
整
理
番
号

※
連

絡
事

項

東
北
地
方
自
動
車
整
備
士
技
能
検
定
委
員
長

（
通
知
先
は
必
ず
記
入
し
て
下
さ
い
）

６
㎝

4. 5 ㎝
写
真
貼
付
欄

㊟

１
.
上
半
身
脱
帽

２
.
写
影
の
鮮
明
な
も
の

３
.
き
さ

よ
こ
4.5㎝

×
た
て
６
㎝

４
.
受
験
日
ま
で
６
カ
月
以
内

の
も
の

写
真
の
裏
面
に
検
定
試
験
の
種

類
、
氏
名
及
び
生
年
月
日
を
記

入
の
こ
と

０
２
０
０
８
９
１

０
２
０
０
８
９
１

０
２
０
０
８
９
１

⎧‾‾⎩

⎧‾‾⎩

大